1a Vgl. Fr. Ritter, *Rép. bibliogr.*, nr. 129–131, S. 74f. – Weitere Drucke vgl. Ch. Schmidt, *Rép. bibliogr. strasbourgeois* II, S. 333 nr. 63 und Fr. Ritter, *op. cit.*, nr. 132, 134, 138ff., 143, 149. – Die Handschrift D ist Abschrift von einem Druck (C oder später) und dient daher nicht als Textgrundlage.

2 Ed. princeps, Mantua per Vicentium Berthocum Regiensem, 1498. – Vgl. den Überblick bei Edmondo Coccia, O. Carm., *Le edizioni delle opere del Mantovano*, Rom 1960. – Moderne Ausg. der *Eclogae*: Wilfrid P. Mustard (ed.), *The Eclogues of Baptista Mantuanus*, Baltimore 1911.

sich um seinen Lehrer *Gregorius Tiphernus*, einen nicht nur in Vers und Prosa vorzüglichen Latinisten und Gräzisten, sondern auch Übersetzer einiger Bücher des Strabo ins Lateinische. – Berichtet über die Statur des Battista, wobei er auf Homers Beschreibung des Odysseus und auf allgemeinere Betrachtungen über die Verteilung körperlicher und geistiger Vorzüge unter den Menschen zu sprechen kommt. – Verspricht Wimpfeling, ihm Verse, die der Mantuaner auf ihn, Wolf, verfaßt habe, recht hintergründige übrigens, zuzusenden.

Thomas Wolfius<sup>a</sup> iunior Iacobo Wympfelingio<sup>b</sup> sacrae paginae<sup>c</sup> licentiatos. d. p.<sup>d</sup>

Salvus sis, mi doctissime Iacobe. Eclogas Baptistae Mantuani, sicut audio, tradidisti Ioanni Prüs chalcographo communi nostro amico<sup>e</sup>, ut in mille exemplaria transscriptae latissime divulgentur. Debet profecto tibi plurimum Germana iuventus, quae diligentia tua multis doctorum virorum monumentis facta est opulentior. Semper enim ex officina tua litteratoria aliquid depromis, quod iuuet, quod delectet, quod linguas iuvenum reddat politiores. Ita sunt Eclogae Mantuani, quae eruditorum sententia totae sunt aureae. In<sup>f</sup> quibus videre licet id, quod in Theocriti et Maronis carmine maxime admiramus. Ago diis gratias non proinde quia natus sum quam pro eo, quod me nasci contigit his temporibus, in quibus tot litterarum principes floruerunt.

Ego dum Bononiae ingenuis disciplinis vacarem, in ipso iubilai anno profectus sum Mantuam<sup>3</sup>, ut Baptistam, quem ex libris noveram, coram quoque viderem. Id feci ductus exemplo Apollonii Tyanaei<sup>4</sup>, qui, sicut Philostratus tradit et meminit Hieronymus, *opulentissima Indiae regna penetravit et latissimo Phison amne transmisso pervenit ad Brachmanas, ut Iarcham in throno sedentem aureo et de Tantali phiala potantem inter paucos discipulos de natura, de moribus ac<sup>g</sup> de cursu dierum et siderum audiret docentem*. Ego, mi Iacobe, sicut multa alia ita hoc praecipue quaesivi, quid ipse in Eclogis suis intellegi desideraret per Umbrum<sup>h5</sup> in cuius laudibus esset tam frequens ac assiduus. Aiebat ipse a se notari Gregorium Tiphernum praeceptorem suum hominem